



LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel. +370 706 64 845,
el. p. kanc@eimin.lt, http://eimin.lrv.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2024-11- Nr.

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VISORIŲ INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PARKO DALININKO TEISIŲ IR PAREIGŲ ĮGYVENDINIMO“ PROJEKTO TEIKIMO

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl viešosios įstaigos Visorių informacinių technologijų parko dalininko teisių ir pareigų įgyvendinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

1. Projektu sprendžiama problema ir Projektą rengti paskatinusios priežastys

Nutarimo projekto rengimo teisinis pagrindas – Viešųjų įstaigų įstatymo 5 straipsnio 2 dalis ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimo Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“ 2.2 papunktis.

2002 m. lapkričio 14 d. Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (nuo 2024 m. rugpjūčio 14 d. Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra, kuri yra biudžetinė įstaiga prie Ekonomikos ir inovacijų ministerijos) perdavė 100 litų (28,96 EUR) dalininko įnašą ir tapo viešosios įstaigos Visorių informacinių technologijų parko dalininke.

Vadovaujantis Viešųjų įstaigų įstatymo 5 straipsnio 2 dalimi, kuri nustato, kad „valstybė viešosios įstaigos steigėjos, savininkės ar dalininkės teises ir pareigas įgyvendina per vieną Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliotą valstybės įstaigą (ministeriją, Vyriausybės įstaigą ar Vyriausybei atskaitingą biudžetinę įstaigą)“, Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra (toliau – VSSA) nebegali atstovauti valstybės viešojoje įstaigoje, kadangi VSSA nebėra įstaiga prie Vyriausybės.

2. Projektu siūlomo teisinio reguliavimo esmė – problemos sprendimas

Nutarimo tikslas – įgalinti Ekonomikos ir inovacijų ministeriją įgyvendinti valstybės, kaip viešosios įstaigos Visorių informacinių technologijų parko dalininkės, turtines ir neturtines teises ir pareigas, kurias šiuo metu įgyvendina VSSA.

Svarbiausios viešosios įstaigos Visorių informacinių technologijų parko veiklos sritys yra remti privačius juridinius asmenis, veikiančius taikomųjų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros srityje, aktyvinti mokslinių tyrimų rezultatų pritaikymą gamybinėje ir kitokio pobūdžio verslo veikloje, skatinti naujų technologinės pakraipos ir mokslo rezultatus taikančių ūkio subjektų kūrimąsi Vilniaus regione, populiarinti Lietuvos mokslinį ir pramoninį potencialą.

Pagal Ekonomikos ir inovacijų ministerijos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 23 d. nutarimu Nr. 921, vienas iš ministerijos veiklos tikslų yra formuoti inovacijų aplinkos gerinimo valstybės politiką. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos funkcijos, siekiant šio tikslo, yra: palankios aplinkos inovacijoms kūrimas ir įmonių inovacinės veiklos skatinimas; nacionalinės inovacijų sistemos formavimas, inovacijų paramos infrastruktūros kūrimo ir plėtros koordinavimas; dalyvavimas organizuojant mokslo ir technologijų parkų, technologinių inkubatorių veiklą.

Atsižvelgiant į šias Ekonomikos ir inovacijų ministerijos funkcijas, manytina, kad pavedus jai įgyvendinti valstybės, kaip viešosios įstaigos Visorių informacinių technologijų parko

dalininkės, turtines ir neturtines teises ir pareigas, atstovavimas valstybės interesams bus veiksmingesnis.

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos¹ nuostatų įgyvendinimas

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai.

4. Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimas ir (ar) įgyvendinimas

Nutarimo projektais neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos.

5. Notifikavimas² Europos Komisijai

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai.

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas³

Nutarimo projektui numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu.

7. Teisės aktai, kuriuos reikės priimti, pakeisti arba pripažinti netekusiais galios

Nutarimo projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės.

8. Informacija apie sąvokų įvertinimą Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka

Nutarimo projekte naujų sąvokų nėra.

9. Kita reikalinga informacija

-

10. Konsultavimasis su visuomene portalo *Mano Vyriausybė* interneto svetainėje *E. pilietis*

Nutarimo projekto skelbti viešosioms konsultacijoms portalo *Mano Vyriausybė* interneto svetainėje *E. pilietis* neplanuojama.

11. Derinimas su suinteresuotomis institucijomis ir visuomene

Nutarimo projektas buvo derinamas su Finansų ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Teisingumo ministerija, Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra. Kopija siūsta VŠĮ Visorių informacinių technologijų parkui.

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS). Visi suinteresuoti asmenys galėjo teikti pastabas ir pasiūlymus per 10 darbo dienų nuo Įstatymo projekto paskelbimo TAIS.

Derinimo metu pastabų neturėjo: Finansų ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra. Teisingumo ministerija nurodė, kad teikiamas derinti Nutarimo projektas nėra norminis teisės aktas ir nėra tiesiogiai susijęs su

¹ [Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa](#), kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“.

² [Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklės](#), patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“.

³ [Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodika](#), patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“.

teisingumo ministro valdymo sritimis, todėl Teisingumo ministerija neteiks išvados dėl teikiamo derinti Nutarimo projekto.

2024-10-09 nutarimo projektas pateiktas LR Vyriausybei. Gauta LRVK Teisės grupės išvada su 2 pastabomis, kurios suderintos su LRVK Teisės grupe darbo tvarka. Strateginio valdymo grupės išvada be pastabų.

12. Projektų rengėjai

Nutarimo projektą parengė Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Skaitmeninės darbotvarkės departamento (direktorė – Diana Seredokaitė, tel. +370 660 93 901, el. p. diana.seredokaite@eimin.lt) Skaitmeninių iniciatyvų valdymo skyriaus (vedėja – Lina Giedraitienė, tel.+370 659 28 842, el. p. lina.giedraitiene@eimin.lt) vyriausioji specialistė Rasa Tiaškevičienė, tel. +370 644 18 428, el. p. rasa.tiaskeviciene@eimin.lt).

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 1 lapas.

Rasa Tiaškevičienė, tel. +370 644 18428, el. p. rasa.tiaskeviciene@eimin.lt